
   
                       COMUNE DI LAMA MOCOGNO 

 
(Provincia di Modena)  

SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

UFFICIO SERVIZI SOCIO CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE N. 199 DEL 31/12/2020 
 
 

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19, CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ALLE 
ASSOCIAZIONI CALCIO LAMA ‘80 E AVPA LAMA MOCOGNO CO ME DA  DECRETO-
LEGGE 19 MAGGIO 2020, N. 34, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 
17 LUGLIO 2020, N. 77 – IMPEGNO DI SPESA  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 

 
PREMESSO  
   che con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 29 DICEMBRE 2020, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, sono stati concessi i seguenti contributi la cui 
copertura finanziaria è individuata nel fondo stanziato dal Governo in favore del Comune di Lama 
Mocogno come dall’Allegato B al Decreto del Ministro dell'interno di concerto con il Ministro 
dell'Economia e delle Finanze del 10 dicembre 2020, recante «Riparto del fondo, con una 
dotazione di 40 milioni di euro per l’anno 2020, finalizzato al finanziamento di interventi di sostegno 
di carattere economico e sociale in favore dei comuni particolarmente colpiti dall’emergenza 
sanitaria da COVID-19», previsto dall'art. 112-bis, comma l, del decreto-legge l9 maggio 2020, 
n.34, convertito, con modificazioni, dalla legge 17 luglio 2020, n.77:  
 

- un contributo pari ad euro 5000,00 in una sola soluzione all’Associazione Calcio Lama ‘80 
con sede presso lo Stadio comunale “Ferrari – Falanelli” in via per Vaglio, 11, C.F. e P. IVA: 
02305510360; 
- un contributo pari ad euro  5000,00 in una sola soluzione all’ Associazione Avpa Lama 
Mocogno, con sede in via XXIV Maggio, 4, C.F. e P. IVA 02153210360; 

 

DANDO ATTO che il contributo sarà liquidato a seguito di dettagliata documentazione attestante le 
spese  effettivamente sostenute; 
 
VISTO quindi il regolamento contenente i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici – Art. 12 L. 241/90 – 
Approvato con del. C.C. n. 139 del 28/12/90 e successive modifiche; 
 
 
RICHIAMATE 
 la Deliberazione di C.C. n. 5 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale   

sono stati approvati il Bilancio di previsione per il triennio 2020/2022 e le note di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) nonché le successive variazioni; 



 la Deliberazione della G.C. n. 23 del 09/04/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il P.E.G. 2020/2022 ed autorizzati i Responsabili dei servizi ad adottare 
gli atti di gestione finanziaria e di esecuzione della spesa e le successive variazioni; 

 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 
 
VISTO INOLTRE il Decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 
17 luglio 2020, n.77; 
 
RICHIAMATO il proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante anche la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa reso ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.lgs. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente richiamati, l’impegno di spesa 
finalizzato alla concessione di seguenti contributi la cui copertura finanziaria è individuata nel 
fondo stanziato dal Governo in favore del Comune di Lama Mocogno come dall’Allegato B al 
Decreto del Ministro dell'interno di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze del 10 
dicembre 2020, recante «Riparto del fondo, con una dotazione di 40 milioni di euro per l’anno 
2020, finalizzato al finanziamento di interventi di sostegno di carattere economico e sociale in 
favore dei comuni particolarmente colpiti dall’emergenza sanitaria da COVID-19», previsto 
dall'art. 112-bis, comma l, del decreto-legge l9 maggio 2020, n.34, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 17 luglio 2020, n.77:  

 

- un contributo pari ad euro 5000,00 in una sola soluzione all’Associazione Calcio Lama ‘80 
con sede presso lo Stadio comunale “Ferrari – Falanelli” in via per Vaglio, 11, C.F. e P. IVA: 
02305510360; 
- un contributo pari ad euro  5000,00 in una sola soluzione all’ Associazione Avpa Lama 
Mocogno, con sede in via XXIV Maggio, 4, C.F. e P. IVA 02153210360; 

 
 
2) Di impegnare la spesa ai cap/art di spesa sottoindicati del bilancio di  previsione che 

presentano la necessaria disponibilità, 
 

BENEFICIARIO CAPITOLO/ART. C.C. CONTO V 
LIVELLO  

Esercizio 
esigibilità 

Spesa 

A.C. LAMA ‘80 10419609010/0 200 1040399999 2020 EURO 5000,00 
AVPA LAMA 

MOCOGNO 

10434009025/0 360 1040401001 2020 EURO 5000,00 

 
3) Di dare atto che la liquidazione dei suddetti contributi avverrà nel corso dell’annualità 2021, a 

seguito di dettagliata documentazione attestante le spese  effettivamente sostenute; 
 
4) Di procedere alla pubblicazione dei suddetti contributi sul sito istituzionale dell’Ente, nella 

sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici, ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016. 

 
      IL RESPONSABILE SETTORE “AMMINISTRATIVO” 
                               Maurizia Bononi 
 
 
 
 



 
**************************************************************************************** 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000 
 
Registrazione Impegno: 
€.  5000,00    C.C. 200   Cap/art.  10419609010/0  -  cod./imp. 781/2020 
€.   5000,00   C.C. 360    Cap/art.  10434009025/0 -  cod./imp. 782/2020 
 
**************************************************************************************** 
Lama Mocogno lì  31/12/2020    
 
IL RESP. DEL  SETTORE 
ECONOMICO FINANZIARIO 
Gualandi Katiuscia__________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione è pubblicata nel sito istituzionale di questo  Comune   dal 
giorno   per rimanervi 10 gg. consecutivi.                    
 
             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

         AMMINISTRATIVO  

           BONONI MAURIZIA     


